3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     08.10.2021 № 287-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении общественных слушаний проекта технической документации «Проект технической документации по замене
 топлива Т-1 на горючее нафтил в космическом ракетном
комплексе «Союз 2» на космодроме «Восточный»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, на основании писем акционерного общества «Ракетно-космический центр «Прогресс» 08.07.2021 № 125/1511ф «О проведении общественных обсуждений» и 13.09.2021 № 174/1511ф «Об изменении даты проведения общественных обсуждений», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области,  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения оценки воздействия на окружающую среду в форме слушаний, а также форме представления замечаний и предложений, с целью подготовки материалов для проведения экологической экспертизы проекта технической документации «Проект технической документации по замене топлива Т-1 на горючее нафтил в космическом ракетном комплексе «Союз 2» на космодроме «Восточный».
2. Назначить проведение общественных обсуждений на 18 ноября 2021 года в 14 часов 30 минут в актовом зале администрации Тенькинского городского округа Магаданской области по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая 37, кабинет 18.
3.  Разместить материалы по проекту технической документации «Проект технической документации по замене топлива Т-1 на горючее нафтил в космическом ракетном комплексе «Союз 2» на космодроме «Восточный» выносимые на общественные слушания по следующим адресам:

-  в здании администрации Тенькинского городского округа по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, кабинет 7 «Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа», тел. 8 (413 44) 3-04-09, E-mail: arh_tenka@rambler.ru;

- в здании МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 41;

Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет:

- на официальном сайте администрации Тенькинского городского округа по адресу: www.admtenka.ru;

- на официальном сайте Северо-Восточного межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по адресу: https://rpn.gov.ru/regions/49/news;

- на официальном сайте министерства природных ресурсов и экологии Магаданской области по адресу: https://minprirod.49gov.ru;
- на официальном сайте Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по адресу: https://rpn.gov.ru;

- на официальном сайте акционерного общества «Ракетно-космический центр «Прогресс» по адресу: https://www.samspace.ru.
4. Предложить жителям, организациям и общественным объединениям муниципального образования Тенькинский городской округ Магаданской области направлять свои замечания и предложения по вопросам, выносимым на общественные слушания для их учёта в результатах общественных слушаний в журналах регистрации замечаний и предложений находящихся по следующим адресам:

-  здание администрации Тенькинского городского округа по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район, пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 37, кабинет 7 «Отдел архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа», тел. 8 (413 44) 3-04-09, E-mail: arh_tenka@rambler.ru;

- здание МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» по адресу: 686050, Магаданская область, Тенькинский район пос. Усть-Омчуг, ул. Горняцкая, д. 41.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа

                         Д. А. Ревутский